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Ne budite zabrinuti za sutra 
Poznati filozof 
Martin Heidegger 
kaže da je čovjek 
biće brige, onaj koji 
brine, skrbi, a život 
je briga! Postojati na 
ovom svijetu znači brinuti se za svoju 
egzistenciju. Ona je, s jedne strane, 
dobra jer čovjeka potiče da radi, 
rješava probleme i unaprjeđuje sve 
oko sebe kako bi živio mirno i sigurno. 
Problem mnogih ljudi jest što ne mogu 
obuzdati svoju brigu: njihova brižnost 
im nikad ne da mira. Umjesto da im 
bude energija koja ih podiže da čine 
dobro, ona postaje njihov nemir koji ih 
ne napušta i ne da im počinuti, 
odahnuti.  
Za Isusa čovjek nije onaj koji, prije 
svega, brine, nego onaj koji se 
pouzdaje. U tom pouzdanju umije se 
uzdići k Ocu koji za njega brine. Velika 
ili dugotrajna briga uvijek je povezana 
sa strahom. Ponekad se ispostavi da 
čovjek značajan dio vremena djeluje iz 
straha, a njegova briga postaje 
prakticirani strah za život. Isus nam 
želi reći da bi naša briga trebala imati 
neke granice. Želi nas osloboditi od 
tjeskobne brige jer ona potamnjuje 

duh brinući se tjeskobno; 
čovjek brine, ali ne brine 
razborito jer rasipa svoje 
snage i time postaje 
neodgovoran za sebe i 
svoje najbliže.  

U nama postoji prostor tišine u kojem 
prebiva samo Bog, u njemu samo On 
vlada. Molitva i post nas uvode u ovaj 
prostor. U tom nutarnjem prostoru 
tišine prestaju brige. Tu one nemaju 
pristup. Tada čovjek osjeti da se ni za 
što ne treba tjeskobno brinuti. To je 
prostor mira i tišine u kojem sam od 
svega slobodan, unutra me ništa više 
ne tišti. Ako čovjek siđe u nutarnju 
odaju svoje duše u kojoj prebiva Bog, 
koji ga ljubi više nego majka svoje 
čedo, doživjet će duboki mir.  
Kad promatramo nemirne ljude, 
vidimo da se nikada ne smiruju – 
neprestano su u brizi: za vitalan život, 
hoće li ispuniti sve svoje potrebe, za 
priznanje i potvrdu svoje 
vrijednosti. Tek kad pustimo brige i 
počnemo tražiti Kraljevstvo, nalazimo 
u sebi prostor u kojem Bog kraljuje u 
nama. A tamo gdje Bog kraljuje, tamo 
je radost, bezbrižnost i mir. 

Igor Herceg, vjeroučitelj  



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za novokrštene Bugu Ritu Šego, Barbaru Stvorić i Leona Kičića. Roditeljima čestitamo 

na krštenju djece, a novokrštenicima želimo blagoslovljen rast unutar obitelji i župne 
zajednice! 

 za pokojne Pierrea Philippota i Ivanku Ratković, koje smo pokopali prošlog tjedna, te 
druge, čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća: Pokoj vječni ... 

 

KNJIŽARA RITA PREPORUČUJE 
 

Uživaj mir u Njegovoj prisutnosti.  
Vodim te korak po korak kroz tvoj život. Primi me za ruku s povjerenjem dopuštajući mi da 
te vodim kroz ovaj dan. Tvoja budućnost se čini nesigurnom, krhkom, možda čak 
neizvjesnom. Tako to i treba biti. Što je sakriveno pripada Gospodinu, a budućnost je 
sakrivena. Kada pokušavaš otkriti budućnost, posežeš za onim što pripada Meni. 
To, kao i tjeskobne brige, čin je pobune, sumnjaš u moja obećanja da ću se brinuti o tebi. 
Kad se god uhvatiš da se tjeskobno brineš za budućnost, pokaj se i vrati se k Meni. 

Sarah Young, U Tvojoj prisutnosti

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 26. veljače Viktor 9,00 Za žive i pokojne župljane 

VIII. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Ivica i ob. Bračun 

Iz 49,14-15; Ps 62; 1Kor 4,1-5; Mt 6,24-34 18,00 +Ana i Zlatko Gašparinac 

PONEDJELJAK, 27. veljače Gabrijel 
 Nema mise 

Sir 17,24-29; Ps 32; Mk 10,17-27 

UTORAK, 28. veljače Roman 
18,00 Kolektivna 

Sir 35,1-12; Ps 50; Mk 10,28-31 

SRIJEDA, 1. ožujka PEPELNICA 17,00 + Bogdan Cizel, Nežika i Šimun 

Jl 2,12-18; Ps 51; 2Kor 5,20-6,2; Mt 6,1-6.16-18 18,30 + Fanica i Bartul Zaninović 

ČETVRTAK, 2. ožujka Janja 
18,00 + Josip Mikić, svećenik 

Pnz 30,15-20; Ps 1; Lk 9,22-25 

PETAK, 3. ožujka Kamilo 
18,00 Kolektivna 

Iz 58,1-9a; Ps 51; Mt 9,14-15 

SUBOTA, 4. ožujka Kazimir 
18,00 + Ivan Šešok 

Iz 58,9b-14; Ps 86; Lk 5,27-32 

NEDJELJA, 5. ožujka Teofil 9,00 Za žive i pokojne župljane 

I. KORIZMENA NEDJELJA 11,00 + Kata Cvitković 

Post 2,7-9; 3,1-7; Ps 51; Rim 5,12-19; Mt 4,1-11 18,00 + ob. Šekutor, Bogdan Cizel, Nežika i Šimun 



40 dana za život 
 
Korizmena kampanja 
miroljubive molitvene 
inicijative "40 dana za život", 
pod geslom "Muževi, ljubite 
svoje žene", počinje na 
Pepelnicu, 1. ožujka, i traje 
do Cvjetnice, 9. travnja, a održava se u 26 
gradova u Hrvatskoj.  
Nemojte propustiti novu priliku za obranu 
života nerođenih! 
U Zagrebu se moli ispred bolnice “Sestre 
milosrdnice“, Vinogradska. 
 

I ti možeš spasiti život  

tamo gdje živiš! 
 

Međunarodna ekumenska i isključivo 
molitvena inicijativa za život dokazano 
djeluje u svijetu već više od deset godina.  
Sastoji se od tri ključna elementa: 
 

MOLITVA I POST 
Ovaj se rod ničim drugim ne može 
izagnati, osim molitvom i postom. 

(Mk 9, 29) 
 

Priključi nam se u 40 dana molitve i posta 
za: 
– prestanak pobačaja u Hrvatskoj; 
– iscjeljenje rana majki i očeva koji su 
pristali na pobačaj; 
– obraćenje medicinskog osoblja koje ga 
vrši i svih koji zagovaraju pobačaj. 
Moli u svom domu, obitelji, crkvi, 
zajednici, na poslu … jer svaki je život 
važan! 
 

MIROLJUBIVO BDIJENJE 
Gdje su dvojica ili trojica sabrana u moje 
ime, tu sam i ja među njima (Mt 18, 20). 

Molimo ispred bolnica gdje 
se vrše pobačaji, ne kao 
protest ili bunt, već kao 
posljednji znak nade 
majkama koje dolaze s 
namjerom da pobace te kao 
znak Božje ljubavi i milosrđa 
koji poziva na obraćenje sve 

one koji čine i podržavaju pobačaj!  
Trudnicama nudimo duhovnu, moralnu i 
materijalnu pomoć! 
 

OSVJEŠĆIVANJE LOKALNE ZAJEDNICE 
Sve je moguće onome koji vjeruje! 

(Mk 9, 23) 
 

Prenesi svojoj zajednici, obitelji, 
prijateljima, župama, udrugama ovu 
pozitivnu poruku o djelotvornoj zaštiti 
ljudskog života – onih najmanjih koji se ne 
mogu sami braniti! 
O problemu pobačaja govorilo se u svim 
medijima te u Saboru! 

Više na: 40danazazivot.com 
 

STARI BROJEVI GLASNIKA  
BL. ALOJZIJA STEPINCA 

 

Molimo župljane i štovatelje bl. 
Alojzija Stepinca da nam za župni arhiv 
pomognu kompletirati sva godišta 
Glasnika bl. Alojzija Stepinca, koji je 
izdavala Postulatura od 1995. godine. 
 

Većinu brojeva imamo, a ovdje 
donosimo popis onih koji nedostaju: 
1995. - 1, 2, 4 
1996. - svi brojevi 
1997. - svi brojevi 
1998. - svi brojevi 
1999. - 1, 2, 3 
2002. - 1, 2 
 

Hvala unaprijed na svakoj pomoći!



ŽUPNI OGLASI – 26. veljače 2017. 
 

Danas je susret djece školske dobi, 
u vjeronaučnoj dvorani, u 10,30 sati. 
Pozivamo svu djecu da se priključe! 

 

Za SHKM, 29. i 30. travnja, u 
Vukovaru, možete se prijaviti putem 
obrasca na našoj web stranici, do 3. 
ožujka. Kotizacija od 30kn uplaćuje 
se večeras nakon mise ili u četvrtak 
na probi Zbora mladih. Cijena busa 
bit će objavljena naknadno. Donja 
dobna granica je 15, a gornja 30 
godina. 

 

Na Pepelnicu, 1. ožujka, započinje 
korizma. Mise će u našoj kapeli biti 
u 17 i u 18,30 sati. 
Na Pepelnicu je zapovijedani post i 
nemrs, a zapovijedani nemrs je i u 
sve petke u korizmi.  
Razmislite o primjerenoj pokori. 

 

Križni put tijekom korizme molimo 
utorkom i petkom nakon mise u 
kapeli. 

 

Zajednica mladih nastavlja sa svojim 
ciklusom kateheza srijedom u 20 
sati: "Brak i ljubav po Božjem 
naumu". Ovog tjedna tema je: 
"Ljubav i odgovornost – pravednost 
prema stvoritelju". Vidimo se u 20 
sati u dvorani Pastoralnog centra! 

 
 
 

 
 
 
 

Dođite na euharistijsko klanjanje 
četvrtkom, od 17 do 18 sati. 

 

Hvala svima koji su novčanim 
prilogom pomogli nabavku novih 
ormara za misno ruho, liturgijski 
pribor i drugu opremu, koje čuvamo 
u školi. Prikupili smo 7.210 kuna, pa 
za 210 kuna možemo nabaviti nove 
vješalice za misno ruho.   

 

Nova župna aktivnost! Još danas 
možete, u kutiju na ulazu škole, 
staviti napisane prijedloge, pitanja i 
primjedbe vezane za život Župe. 
Odgovore potražite na susretu, u 
nedjelju, 5. ožujka. 

 

Tradicionalno hodočašće u 
Karlovac i Krašić, u devetnici sv. 
Josipu, bit će u subotu, 11. ožujka. 
Polazak je u 8 sati, a cijena od 120 
kuna uključuje i ručak. 
 

Planiramo i ova putovanja: 
6. svibnja: Trsat 
10. lipnja: Krasno 
1. srpnja: Ludbreg. Duhovna obnova 

 

Pokrećemo besplatne instrukcije za 
učenike osnovnih i srednjih škola. 
Zainteresirani za vođenje instrukcija 
mogu ispuniti obrazac na župnoj 
web stranici ili se javiti župniku. 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/ 4103 010  M: 091/ 7362 094  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak – petak, 17 – 17,45 sati  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 450 kom. 


